Original Rapunzel Miisli, Papiersack
hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(35,00%), Sultaninen* geslt (18,00%) (Sultaninen*, Sonnenblumens!*), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%),
GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%), Sonnenblumenkerne*(9,00%), HASELNUSSE*(7,00%), Leinsaat*, Buchweizen*, SESAM*(4,00%)
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Damit fing Bio-Miisli an: genief3en Sie den kernig-fruchtigen Misli-Klassiker! Seit den Pionierjahren wird dieses Original mit unveranderter
Rezeptur hergestellt. Damals wurde das Mdisli noch in der Bauernhof-Kiiche im Allgau sorgfaltig von Hand gemischt. Auch wenn die Muslis
heute maschinell abgefiillt und verpackt werden, die Rezeptur und die Sorgfalt bei der Herstellung sind geblieben. Vollwertige heimische
Getreideflocken schenken langanhaltend Energie durch komplexe Kohlenhydrate. Herrlich knackige, frisch gerdstete Haselnlisse enthalten
viele wertvolle Pflanzenfette. Sonnenverwohnte Sultaninen aus dem Rapunzel Tiirkei-Projekt machen unsere erste und nach wie vor
beliebteste Miislikreation fruchtig-sii - und das ganz ohne Zusatz von Zucker (enthalt von Natur aus Zucker). Die einfachen Dinge sind im
Leben oft die Besten.

Herstellung
Die ausgewdhlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Original Misli

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1770 kJ / 423 kcal kJ
Fett 18,70 g

davon gesattigte Fettsauren 2,40 g

Kohlenhydrate 45,40 g
davon Zucker 1390¢g
Ballaststoffe 119¢g

Eiweil 12,30 g
Salz 0,009 g
Allergene
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Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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